
(%) (%) (%) 

 化學品運載船   35 (-25.5) 2.1%    4 (-55.6) 0.1%    39 (-30.4) 0.4%  

 普通貨船   120 (+41.2) 7.3%    202 (+57.8) 2.9%    322 (+51.2) 3.7%  

 郵船/渡輪   19 (+850.0) 1.2%   3 117 (+204.7) 44.0%   3 136 (+206.0) 35.9%  

 散裝乾貨船/   291 (+26.5) 17.7%    688 (+104.8) 9.7%    979 (+73.0) 11.2%  
 礦沙/散貨/油類混用船

 全槽格式貨櫃船  1 028 (+7.5) 62.6%   2 126 (+53.5) 30.0%   3 154 (+34.7) 36.1%  

 液化氣體運載船   28 (+100.0) 1.7%    3 (-78.6) @    31 (+10.7) 0.4%  

 駁船/躉船/貨艇   0 ( - ) 0.0%    17 (+54.5) 0.2%    17 (+54.5) 0.2%  

 油輪   44 (-12.0) 2.7%    17 (+88.9) 0.2%    61 (+3.4) 0.7%  

 半貨櫃船   20 (+150.0) 1.2%    833 (+16.0) 11.8%    853 (+17.5) 9.8%  

 拖船   2 (-66.7) 0.1%    45 (+114.3) 0.6%    47 (+74.1) 0.5%  

 其他   54 (-3.6) 3.3%    33 (+230.0) 0.5%    87 (+31.8) 1.0%  

 總計  1 641 (+12.9) 100.0%   7 085 (+93.4) 100.0%   8 726 (+70.5) 100.0%  

(     )  與去年同期比較的變動百分率     -  不適用     @  比重百分率少於 0.05

註釋：     由於不能準確地統計本地持牌遊樂船和漁船來往香港及內河航限內的船次，故這兩類船隻沒有包括在內河船隻統計範圍內。

註釋：     遠洋輪船和內河船隻的定義是根據所停靠港口是否已超越內河航限而定。遠洋輪船是指越過內河航限行駛的船隻，而內河船

註釋：     隻則指在內河航限內行駛的船隻。

比重百分率

按船舶類型及遠洋/內河分析2024年1月抵港船舶的船次

船舶類型

遠洋輪船 內河船隻 總計

抵港船次 比重百分率 抵港船次 比重百分率 抵港船次



(%) (%) (%) 

 化學品運載船   39 (-22.0) 2.4%    12 (+300.0) 0.2%    51 (-3.8) 0.6%  

 普通貨船   108 (+10.2) 6.5%    184 (+2.8) 2.5%    292 (+5.4) 3.3%  

 郵船/渡輪   20 ( - ) 1.2%   3 205 ( ※ ) 44.1%   3 225 ( ※ ) 36.2%  

 散裝乾貨船/   301 (+29.7) 18.2%    605 (+29.3) 8.3%    906 (+29.4) 10.2%  
 礦沙/散貨/油類混用船

 全槽格式貨櫃船   993 (-4.5) 60.2%   2 223 (-8.7) 30.6%   3 216 (-7.4) 36.1%  

 液化氣體運載船   26 (+36.8) 1.6%    11 (+37.5) 0.2%    37 (+37.0) 0.4%  

 駁船/躉船/貨艇   0 ( - ) 0.0%    51 (+121.7) 0.7%    51 (+121.7) 0.6%  

 油輪   61 (+17.3) 3.7%    21 (-19.2) 0.3%    82 (+5.1) 0.9%  

 半貨櫃船   14 (+16.7) 0.8%    859 (-21.4) 11.8%    873 (-21.0) 9.8%  

 拖船   10 (+42.9) 0.6%    75 (+78.6) 1.0%    85 (+73.5) 1.0%  

 其他   78 (+59.2) 4.7%    22 (+10.0) 0.3%    100 (+44.9) 1.1%  

 總計  1 650 (+5.8) 100.0%   7 268 (+63.3) 100.0%   8 918 (+48.4) 100.0%  

(     )  與去年同期比較的變動百分率     -  不適用     ※  變動多於 1000%

註釋：     由於不能準確地統計本地持牌遊樂船和漁船來往香港及內河航限內的船次，故這兩類船隻沒有包括在內河船隻統計範圍內。

註釋：     遠洋輪船和內河船隻的定義是根據所停靠港口是否已超越內河航限而定。遠洋輪船是指越過內河航限行駛的船隻，而內河船

註釋：     隻則指在內河航限內行駛的船隻。

抵港船次 比重百分率

按船舶類型及遠洋/內河分析2023年12月抵港船舶的船次

船舶類型

遠洋輪船 內河船隻 總計

抵港船次 比重百分率 抵港船次 比重百分率



(%) (%) (%) 

 化學品運載船   42 (-12.5) 2.6%    15 (+200.0) 0.2%    57 (+7.5) 0.7%  

 普通貨船   111 (+3.7) 6.8%    202 (+8.0) 2.9%    313 (+6.5) 3.7%  

 郵船/渡輪   16 ( - ) 1.0%   2 991 ( ※ ) 43.6%   3 007 ( ※ ) 35.4%  

 散裝乾貨船/   269 (+18.0) 16.4%    538 (+6.1) 7.8%    807 (+9.8) 9.5%  
 礦沙/散貨/油類混用船

 全槽格式貨櫃船  1 013 (-1.0) 61.9%   2 103 (-12.2) 30.7%   3 116 (-8.8) 36.7%  

 液化氣體運載船   19 (-13.6) 1.2%    8 (-38.5) 0.1%    27 (-22.9) 0.3%  

 駁船/躉船/貨艇   0 ( - ) 0.0%    27 (+28.6) 0.4%    27 (+28.6) 0.3%  

 油輪   40 (-14.9) 2.4%    27 (+28.6) 0.4%    67 (-1.5) 0.8%  

 半貨櫃船   14 (+40.0) 0.9%    862 (-17.7) 12.6%    876 (-17.2) 10.3%  

 拖船   5 (+66.7) 0.3%    59 (+25.5) 0.9%    64 (+28.0) 0.8%  

 其他   107 (+75.4) 6.5%    22 (+69.2) 0.3%    129 (+74.3) 1.5%  

 總計  1 636 (+5.6) 100.0%   6 854 (+57.1) 100.0%   8 490 (+43.6) 100.0%  

(     )  與去年同期比較的變動百分率     -  不適用     ※  變動多於 1000%

註釋：     由於不能準確地統計本地持牌遊樂船和漁船來往香港及內河航限內的船次，故這兩類船隻沒有包括在內河船隻統計範圍內。

註釋：     遠洋輪船和內河船隻的定義是根據所停靠港口是否已超越內河航限而定。遠洋輪船是指越過內河航限行駛的船隻，而內河船

註釋：     隻則指在內河航限內行駛的船隻。

抵港船次 比重百分率

按船舶類型及遠洋/內河分析2023年11月抵港船舶的船次

船舶類型

遠洋輪船 內河船隻 總計

抵港船次 比重百分率 抵港船次 比重百分率



(%) (%) (%) 

 化學品運載船   53 (+15.2) 3.4%    7 ( 0 ) 0.1%    60 (+13.2) 0.8%  

 普通貨船   128 (+43.8) 8.2%    192 (+13.6) 3.0%    320 (+24.0) 4.0%  

 郵船/渡輪   15 ( - ) 1.0%   2 962 ( ※ ) 46.6%   2 977 ( ※ ) 37.6%  

 散裝乾貨船/   262 (+7.4) 16.8%    482 (+9.0) 7.6%    744 (+8.5) 9.4%  
 礦沙/散貨/油類混用船

 全槽格式貨櫃船   945 (-4.0) 60.8%   1 811 (-18.4) 28.5%   2 756 (-14.0) 34.8%  

 液化氣體運載船   28 (+86.7) 1.8%    10 (-28.6) 0.2%    38 (+31.0) 0.5%  

 駁船/躉船/貨艇   0 ( - ) 0.0%    23 (-32.4) 0.4%    23 (-32.4) 0.3%  

 油輪   42 (+5.0) 2.7%    19 (+26.7) 0.3%    61 (+10.9) 0.8%  

 半貨櫃船   14 (+75.0) 0.9%    797 (-17.3) 12.5%    811 (-16.6) 10.2%  

 拖船   3 (-62.5) 0.2%    44 (-27.9) 0.7%    47 (-31.9) 0.6%  

 其他   65 (-8.5) 4.2%    16 (-90.1) 0.3%    81 (-65.2) 1.0%  

 總計  1 555 (+3.3) 100.0%   6 363 (+52.2) 100.0%   7 918 (+39.3) 100.0%  

(     )  與去年同期比較的變動百分率     -  不適用     ※  變動多於 1000%

註釋：     由於不能準確地統計本地持牌遊樂船和漁船來往香港及內河航限內的船次，故這兩類船隻沒有包括在內河船隻統計範圍內。

註釋：     遠洋輪船和內河船隻的定義是根據所停靠港口是否已超越內河航限而定。遠洋輪船是指越過內河航限行駛的船隻，而內河船

註釋：     隻則指在內河航限內行駛的船隻。

抵港船次 比重百分率

按船舶類型及遠洋/內河分析2023年10月抵港船舶的船次

船舶類型

遠洋輪船 內河船隻 總計

抵港船次 比重百分率 抵港船次 比重百分率



(%) (%) (%) 

 化學品運載船   39 (+14.7) 2.7%    18 (+125.0) 0.3%    57 (+35.7) 0.7%  

 普通貨船   90 (+1.1) 6.2%    190 (+6.1) 3.0%    280 (+4.5) 3.6%  

 郵船/渡輪   14 ( - ) 1.0%   2 794 ( ※ ) 44.6%   2 808 ( ※ ) 36.3%  

 散裝乾貨船/   194 (-14.2) 13.3%    445 (+10.4) 7.1%    639 (+1.6) 8.3%  

 礦沙/散貨/油類混用船

 全槽格式貨櫃船   974 (-2.8) 66.8%   1 885 (-25.1) 30.1%   2 859 (-18.7) 37.0%  

 液化氣體運載船   19 (+35.7) 1.3%    9 (-40.0) 0.1%    28 (-3.4) 0.4%  

 駁船/躉船/貨艇   0 ( - ) 0.0%    21 (+31.3) 0.3%    21 (+31.3) 0.3%  

 油輪   47 (+46.9) 3.2%    16 (-5.9) 0.3%    63 (+28.6) 0.8%  

 半貨櫃船   10 (-28.6) 0.7%    842 (-20.9) 13.4%    852 (-21.0) 11.0%  

 拖船   6 ( - ) 0.4%    37 (-2.6) 0.6%    43 (+13.2) 0.6%  

 其他   66 (-13.2) 4.5%    14 (-92.3) 0.2%    80 (-69.1) 1.0%  

 總計  1 459 (-1.9) 100.0%   6 271 (+34.3) 100.0%   7 730 (+25.5) 100.0%  

(     )  與去年同期比較的變動百分率     -  不適用     ※  變動多於 1000%

註釋：     由於不能準確地統計本地持牌遊樂船和漁船來往香港及內河航限內的船次，故這兩類船隻沒有包括在內河船隻統計範圍內。

註釋：     遠洋輪船和內河船隻的定義是根據所停靠港口是否已超越內河航限而定。遠洋輪船是指越過內河航限行駛的船隻，而內河船

註釋：     隻則指在內河航限內行駛的船隻。

抵港船次 比重百分率 抵港船次 比重百分率

按船舶類型及遠洋/內河分析2023年9月抵港船舶的船次

船舶類型

遠洋輪船 內河船隻 總計

抵港船次 比重百分率



(%) (%) (%) 

 化學品運載船   41 (+13.9) 2.5%    11 (+120.0) 0.2%    52 (+26.8) 0.6%  

 普通貨船   131 (+24.8) 7.9%    229 (+33.1) 3.3%    360 (+30.0) 4.2%  

 郵船/渡輪   16 ( - ) 1.0%   3 114 ( ※ ) 44.5%   3 130 ( ※ ) 36.1%  

 散裝乾貨船/   278 (+51.9) 16.7%    594 (+62.7) 8.5%    872 (+59.1) 10.1%  
 礦沙/散貨/油類混用船

 全槽格式貨櫃船  1 028 (+2.6) 61.9%   2 096 (-11.5) 29.9%   3 124 (-7.3) 36.1%  

 液化氣體運載船   26 (+52.9) 1.6%    12 (+9.1) 0.2%    38 (+35.7) 0.4%  

 駁船/躉船/貨艇   0 ( - ) 0.0%    24 (+4.3) 0.3%    24 (+4.3) 0.3%  

 油輪   55 (+31.0) 3.3%    13 (-23.5) 0.2%    68 (+15.3) 0.8%  

 半貨櫃船   12 (+50.0) 0.7%    839 (-19.2) 12.0%    851 (-18.6) 9.8%  

 拖船   8 (+14.3) 0.5%    48 (+26.3) 0.7%    56 (+24.4) 0.6%  

 其他   67 (-13.0) 4.0%    19 (-89.8) 0.3%    86 (-67.4) 1.0%  

 總計  1 662 (+12.5) 100.0%   6 999 (+59.6) 100.0%   8 661 (+47.8) 100.0%  

(     )  與去年同期比較的變動百分率     -  不適用     ※  變動多於 1000%

註釋：     由於不能準確地統計本地持牌遊樂船和漁船來往香港及內河航限內的船次，故這兩類船隻沒有包括在內河船隻統計範圍內。

註釋：     遠洋輪船和內河船隻的定義是根據所停靠港口是否已超越內河航限而定。遠洋輪船是指越過內河航限行駛的船隻，而內河船

註釋：     隻則指在內河航限內行駛的船隻。

抵港船次 比重百分率

按船舶類型及遠洋/內河分析2023年8月抵港船舶的船次

船舶類型

遠洋輪船 內河船隻 總計

抵港船次 比重百分率 抵港船次 比重百分率



(%) (%) (%) 

 化學品運載船   28 (+7.7) 1.8%    4 (-50.0) 0.1%    32 (-5.9) 0.4%  

 普通貨船   128 (+36.2) 8.0%    198 (+17.2) 3.1%    326 (+24.0) 4.1%  

 郵船/渡輪   13 ( ※ ) 0.8%   2 760 ( ※ ) 43.0%   2 773 ( ※ ) 34.6%  

 散裝乾貨船/   266 (+68.4) 16.7%    544 (+47.4) 8.5%    810 (+53.7) 10.1%  

 礦沙/散貨/油類混用船

 全槽格式貨櫃船   995 (-0.8) 62.5%   1 985 (-20.4) 30.9%   2 980 (-14.8) 37.2%  

 液化氣體運載船   31 (+138.5) 1.9%    4 (-55.6) 0.1%    35 (+59.1) 0.4%  

 駁船/躉船/貨艇   0 ( - ) 0.0%    20 (+25.0) 0.3%    20 (+25.0) 0.2%  

 油輪   60 (+33.3) 3.8%    32 (+100.0) 0.5%    92 (+50.8) 1.1%  

 半貨櫃船   7 (+75.0) 0.4%    806 (-31.8) 12.6%    813 (-31.4) 10.2%  

 拖船   4 (+100.0) 0.3%    46 (+43.8) 0.7%    50 (+47.1) 0.6%  

 其他   61 (+19.6) 3.8%    17 (-90.7) 0.3%    78 (-66.5) 1.0%  

 總計  1 593 (+14.0) 100.0%   6 416 (+39.6) 100.0%   8 009 (+33.7) 100.0%  

(     )  與去年同期比較的變動百分率     -  不適用     ※  變動多於 1000%

註釋：     由於不能準確地統計本地持牌遊樂船和漁船來往香港及內河航限內的船次，故這兩類船隻沒有包括在內河船隻統計範圍內。

註釋：     遠洋輪船和內河船隻的定義是根據所停靠港口是否已超越內河航限而定。遠洋輪船是指越過內河航限行駛的船隻，而內河船

註釋：     隻則指在內河航限內行駛的船隻。

抵港船次 比重百分率

按船舶類型及遠洋/內河分析2023年7月抵港船舶的船次

船舶類型

遠洋輪船 內河船隻 總計

抵港船次 比重百分率 抵港船次 比重百分率



(%) (%) (%) 

 化學品運載船   36 (+24.1) 2.3%    3 (-40.0) @    39 (+14.7) 0.5%  

 普通貨船   113 (+1.8) 7.3%    213 (-1.4) 3.4%    326 (-0.3) 4.2%  

 郵船/渡輪   13 ( - ) 0.8%   2 665 ( ※ ) 42.9%   2 678 ( ※ ) 34.5%  

 散裝乾貨船/   220 (+32.5) 14.1%    474 (+27.4) 7.6%    694 (+29.0) 8.9%  
 礦沙/散貨/油類混用船

 全槽格式貨櫃船  1 001 (-5.7) 64.4%   1 968 (-24.2) 31.7%   2 969 (-18.8) 38.2%  

 液化氣體運載船   31 (+138.5) 2.0%    8 (-11.1) 0.1%    39 (+77.3) 0.5%  

 駁船/躉船/貨艇   0 ( - ) 0.0%    21 (+10.5) 0.3%    21 (+10.5) 0.3%  

 油輪   56 (+60.0) 3.6%    20 (+42.9) 0.3%    76 (+55.1) 1.0%  

 半貨櫃船   10 (+11.1) 0.6%    792 (-28.0) 12.7%    802 (-27.7) 10.3%  

 拖船   3 (-50.0) 0.2%    46 (+43.8) 0.7%    49 (+28.9) 0.6%  

 其他   72 (+71.4) 4.6%    8 (-96.2) 0.1%    80 (-68.3) 1.0%  

 總計  1 555 (+5.6) 100.0%   6 218 (+33.3) 100.0%   7 773 (+26.7) 100.0%  

(     )  與去年同期比較的變動百分率     -  不適用     ※  變動多於 1000%     @  比重百分率少於 0.05

註釋：     由於不能準確地統計本地持牌遊樂船和漁船來往香港及內河航限內的船次，故這兩類船隻沒有包括在內河船隻統計範圍內。

註釋：     遠洋輪船和內河船隻的定義是根據所停靠港口是否已超越內河航限而定。遠洋輪船是指越過內河航限行駛的船隻，而內河船

註釋：     隻則指在內河航限內行駛的船隻。

抵港船次 比重百分率 抵港船次 比重百分率

按船舶類型及遠洋/內河分析2023年6月抵港船舶的船次

船舶類型

遠洋輪船 內河船隻 總計

抵港船次 比重百分率



(%) (%) (%) 

 化學品運載船   38 (+22.6) 2.4%    3 (-70.0) @    41 ( 0 ) 0.5%  

 普通貨船   108 (-2.7) 6.7%    206 (-1.4) 3.3%    314 (-1.9) 4.0%  

 郵船/渡輪   14 ( - ) 0.9%   2 614 ( ※ ) 42.2%   2 628 ( ※ ) 33.6%  

 散裝乾貨船/   264 (+58.1) 16.4%    473 (+22.9) 7.6%    737 (+33.5) 9.4%  

 礦沙/散貨/油類混用船

 全槽格式貨櫃船  1 054 (+3.2) 65.3%   1 982 (-28.0) 32.0%   3 036 (-19.6) 38.9%  

 液化氣體運載船   23 (+109.1) 1.4%    12 (+50.0) 0.2%    35 (+84.2) 0.4%  

 駁船/躉船/貨艇   0 ( - ) 0.0%    22 (+4.8) 0.4%    22 (+4.8) 0.3%  

 油輪   41 (-10.9) 2.5%    22 (+144.4) 0.4%    63 (+14.5) 0.8%  

 半貨櫃船   7 ( 0 ) 0.4%    805 (-33.7) 13.0%    812 (-33.6) 10.4%  

 拖船   1 (-50.0) 0.1%    48 (+41.2) 0.8%    49 (+36.1) 0.6%  

 其他   64 (+23.1) 4.0%    10 (-75.6) 0.2%    74 (-20.4) 0.9%  

 總計  1 614 (+11.5) 100.0%   6 197 (+29.9) 100.0%   7 811 (+25.6) 100.0%  

(     )  與去年同期比較的變動百分率     -  不適用     ※  變動多於 1000%     @  比重百分率少於 0.05

註釋：     由於不能準確地統計本地持牌遊樂船和漁船來往香港及內河航限內的船次，故這兩類船隻沒有包括在內河船隻統計範圍內。

註釋：     遠洋輪船和內河船隻的定義是根據所停靠港口是否已超越內河航限而定。遠洋輪船是指越過內河航限行駛的船隻，而內河船

註釋：     隻則指在內河航限內行駛的船隻。

抵港船次 比重百分率

按船舶類型及遠洋/內河分析2023年5月抵港船舶的船次

船舶類型

遠洋輪船 內河船隻 總計

抵港船次 比重百分率 抵港船次 比重百分率



(%) (%) (%) 

 化學品運載船   37 (+54.2) 2.3%    10 (+150.0) 0.2%    47 (+67.9) 0.6%  

 普通貨船   118 (+18.0) 7.3%    191 (-6.4) 3.2%    309 (+1.6) 4.0%  

 郵船/渡輪   19 ( - ) 1.2%   2 285 ( ※ ) 37.8%   2 304 ( ※ ) 30.1%  

 散裝乾貨船/   239 (+36.6) 14.8%    429 (+11.1) 7.1%    668 (+19.1) 8.7%  

 礦沙/散貨/油類混用船

 全槽格式貨櫃船  1 054 (+9.3) 65.2%   2 141 (-22.7) 35.4%   3 195 (-14.5) 41.7%  

 液化氣體運載船   27 (+200.0) 1.7%    11 (+10.0) 0.2%    38 (+100.0) 0.5%  

 駁船/躉船/貨艇   0 ( - ) 0.0%    24 (-4.0) 0.4%    24 (-4.0) 0.3%  

 油輪   40 (+33.3) 2.5%    25 (+257.1) 0.4%    65 (+75.7) 0.8%  

 半貨櫃船   5 (-37.5) 0.3%    857 (-29.9) 14.2%    862 (-30.0) 11.3%  

 拖船   4 ( - ) 0.2%    53 (+29.3) 0.9%    57 (+39.0) 0.7%  

 其他   74 (+37.0) 4.6%    15 (+7.1) 0.2%    89 (+30.9) 1.2%  

 總計  1 617 (+18.5) 100.0%   6 041 (+27.2) 100.0%   7 658 (+25.3) 100.0%  

(     )  與去年同期比較的變動百分率     -  不適用     ※  變動多於 1000%

註釋：     由於不能準確地統計本地持牌遊樂船和漁船來往香港及內河航限內的船次，故這兩類船隻沒有包括在內河船隻統計範圍內。

註釋：     遠洋輪船和內河船隻的定義是根據所停靠港口是否已超越內河航限而定。遠洋輪船是指越過內河航限行駛的船隻，而內河船

註釋：     隻則指在內河航限內行駛的船隻。

抵港船次 比重百分率

按船舶類型及遠洋/內河分析2023年4月抵港船舶的船次

船舶類型

遠洋輪船 內河船隻 總計

抵港船次 比重百分率 抵港船次 比重百分率



(%) (%) (%) 

 化學品運載船   41 (+173.3) 2.5%    9 (+350.0) 0.1%    50 (+194.1) 0.7%  

 普通貨船   117 (+95.0) 7.0%    235 (+14.1) 3.9%    352 (+32.3) 4.6%  

 郵船/渡輪   19 ( - ) 1.1%   1 916 ( ※ ) 31.9%   1 935 ( ※ ) 25.2%  

 散裝乾貨船/   227 (+35.1) 13.6%    551 (+42.0) 9.2%    778 (+39.9) 10.1%  

 礦沙/散貨/油類混用船

 全槽格式貨櫃船  1 100 (+20.9) 66.1%   2 257 (-7.0) 37.6%   3 357 (+0.6) 43.8%  

 液化氣體運載船   25 (+316.7) 1.5%    8 (+33.3) 0.1%    33 (+175.0) 0.4%  

 駁船/躉船/貨艇   0 ( - ) 0.0%    19 (-40.6) 0.3%    19 (-40.6) 0.2%  

 油輪   47 (+46.9) 2.8%    20 (+233.3) 0.3%    67 (+76.3) 0.9%  

 半貨櫃船   7 (-22.2) 0.4%    917 (-13.6) 15.3%    924 (-13.6) 12.1%  

 拖船   8 (+33.3) 0.5%    47 (-11.3) 0.8%    55 (-6.8) 0.7%  

 其他   73 (+102.8) 4.4%    25 (+177.8) 0.4%    98 (+117.8) 1.3%  

 總計  1 664 (+34.0) 100.0%   6 004 (+41.3) 100.0%   7 668 (+39.6) 100.0%  

(     )  與去年同期比較的變動百分率     -  不適用     ※  變動多於 1000%

註釋：     由於不能準確地統計本地持牌遊樂船和漁船來往香港及內河航限內的船次，故這兩類船隻沒有包括在內河船隻統計範圍內。

註釋：     遠洋輪船和內河船隻的定義是根據所停靠港口是否已超越內河航限而定。遠洋輪船是指越過內河航限行駛的船隻，而內河船

註釋：     隻則指在內河航限內行駛的船隻。

抵港船次 比重百分率

按船舶類型及遠洋/內河分析2023年3月抵港船舶的船次

船舶類型

遠洋輪船 內河船隻 總計

抵港船次 比重百分率 抵港船次 比重百分率



(%) (%) (%) 

 化學品運載船   39 (+143.8) 2.8%    13 ( - ) 0.3%    52 (+225.0) 0.8%  

 普通貨船   103 (+171.1) 7.3%    207 (+69.7) 4.1%    310 (+93.8) 4.8%  

 郵船/渡輪   3 (-70.0) 0.2%   1 535 ( ※ ) 30.5%   1 538 ( ※ ) 23.9%  

 散裝乾貨船/   220 (+150.0) 15.6%    434 (+71.5) 8.6%    654 (+91.8) 10.1%  

 礦沙/散貨/油類混用船

 全槽格式貨櫃船   911 (+16.1) 64.7%   1 977 (+47.8) 39.3%   2 888 (+36.0) 44.8%  

 液化氣體運載船   23 (+475.0) 1.6%    10 (+42.9) 0.2%    33 (+200.0) 0.5%  

 駁船/躉船/貨艇   0 ( - ) 0.0%    18 (+5.9) 0.4%    18 (+5.9) 0.3%  

 油輪   47 (+51.6) 3.3%    11 (+83.3) 0.2%    58 (+56.8) 0.9%  

 半貨櫃船   5 (-50.0) 0.4%    788 (+22.2) 15.6%    793 (+21.1) 12.3%  

 拖船   6 (+50.0) 0.4%    34 (+6.3) 0.7%    40 (+11.1) 0.6%  

 其他   51 (+30.8) 3.6%    9 (-18.2) 0.2%    60 (+20.0) 0.9%  

     

     

 總計  1 408 (+37.4) 100.0%   5 036 (+100.2) 100.0%   6 444 (+82.0) 100.0%  

     

(     )  與去年同期比較的變動百分率     -  不適用     ※  變動多於 1000%

註釋：     由於不能準確地統計本地持牌遊樂船和漁船來往香港及內河航限內的船次，故這兩類船隻沒有包括在內河船隻統計範圍內。

註釋：     遠洋輪船和內河船隻的定義是根據所停靠港口是否已超越內河航限而定。遠洋輪船是指越過內河航限行駛的船隻，而內河船

註釋：     隻則指在內河航限內行駛的船隻。

抵港船次 比重百分率

按船舶類型及遠洋/內河分析2023年2月抵港船舶的船次

船舶類型

遠洋輪船 內河船隻 總計

抵港船次 比重百分率 抵港船次 比重百分率



(%) (%) (%) 

 化學品運載船   47 (+113.6) 3.2%    9 (+50.0) 0.2%    56 (+100.0) 1.1%  

 普通貨船   85 (+70.0) 5.8%    128 (-10.5) 3.5%    213 (+10.4) 4.2%  

 郵船/渡輪   2 (-88.9) 0.1%   1 023 ( ※ ) 27.9%   1 025 (+831.8) 20.0%  

 散裝乾貨船/   230 (+35.3) 15.8%    336 (-4.8) 9.2%    566 (+8.2) 11.1%  

 礦沙/散貨/油類混用船

 全槽格式貨櫃船   956 (+11.6) 65.7%   1 385 (+21.8) 37.8%   2 341 (+17.4) 45.7%  

 液化氣體運載船   14 (+133.3) 1.0%    14 (+100.0) 0.4%    28 (+115.4) 0.5%  

 駁船/躉船/貨艇   0 ( - ) 0.0%    11 (-67.6) 0.3%    11 (-67.6) 0.2%  

 油輪   50 (+100.0) 3.4%    9 (-10.0) 0.2%    59 (+68.6) 1.2%  

 半貨櫃船   8 (+33.3) 0.6%    718 (+17.1) 19.6%    726 (+17.3) 14.2%  

 拖船   6 (+50.0) 0.4%    21 (-61.1) 0.6%    27 (-53.4) 0.5%  

 其他   56 (+9.8) 3.9%    10 (-23.1) 0.3%    66 (+3.1) 1.3%  

     

     

 總計  1 454 (+20.3) 100.0%   3 664 (+48.8) 100.0%   5 118 (+39.4) 100.0%  

     

(     )  與去年同期比較的變動百分率     -  不適用     ※  變動多於 1000%

註釋：     由於不能準確地統計本地持牌遊樂船和漁船來往香港及內河航限內的船次，故這兩類船隻沒有包括在內河船隻統計範圍內。

註釋：     遠洋輪船和內河船隻的定義是根據所停靠港口是否已超越內河航限而定。遠洋輪船是指越過內河航限行駛的船隻，而內河船

註釋：     隻則指在內河航限內行駛的船隻。

比重百分率 抵港船次 比重百分率

按船舶類型及遠洋/內河分析2023年1月抵港船舶的船次

船舶類型

遠洋輪船 內河船隻 總計

抵港船次 比重百分率 抵港船次



(%) (%) (%) 

 化學品運載船   50 (+108.3) 3.2%    3 (-25.0) 0.1%    53 (+89.3) 0.9%  

 普通貨船   98 (+24.1) 6.3%    179 (-7.3) 4.0%    277 (+1.8) 4.6%  

 郵船/渡輪   0 (-100.0) 0.0%    156 (+67.7) 3.5%    156 (+32.2) 2.6%  

 散裝乾貨船   232 (+20.8) 14.9%    468 (-0.4) 10.5%    700 (+5.7) 11.6%  

 全槽格式貨櫃船  1 040 (+20.5) 66.7%   2 434 (+6.6) 54.7%   3 474 (+10.4) 57.8%  

 液化氣體運載船   19 (+90.0) 1.2%    8 ( 0 ) 0.2%    27 (+50.0) 0.4%  

 駁船/躉船/貨艇   0 ( - ) 0.0%    23 (-37.8) 0.5%    23 (-37.8) 0.4%  

 油輪   52 (+40.5) 3.3%    26 (+136.4) 0.6%    78 (+62.5) 1.3%  

 半貨櫃船   12 (-25.0) 0.8%   1 093 (+10.5) 24.6%   1 105 (+10.0) 18.4%  

 拖船   7 (-12.5) 0.4%    42 (-37.3) 0.9%    49 (-34.7) 0.8%  

 其他   49 ( 0 ) 3.1%    20 (+33.3) 0.4%    69 (+7.8) 1.1%  

 總計  1 559 (+19.6) 100.0%   4 452 (+6.8) 100.0%   6 011 (+9.8) 100.0%  

(     )  與去年同期比較的變動百分率     -  不適用

註釋：     由於不能準確地統計本地持牌遊樂船和漁船來往香港及內河航限內的船次，故這兩類船隻沒有包括在內河船隻統計範圍內。

註釋：     遠洋輪船和內河船隻的定義是根據所停靠港口是否已超越內河航限而定。遠洋輪船是指越過內河航限行駛的船隻，而內河船

註釋：     隻則指在內河航限內行駛的船隻。

抵港船次 比重百分率

按船舶類型及遠洋/內河分析2022年12月抵港船舶的船次

船舶類型

遠洋輪船 內河船隻 總計

抵港船次 比重百分率 抵港船次 比重百分率



(%) (%) (%) 

 化學品運載船   48 (+118.2) 3.1%    5 (-44.4) 0.1%    53 (+71.0) 0.9%  

 普通貨船   107 (+1.9) 6.9%    187 (-18.0) 4.3%    294 (-11.7) 5.0%  

 郵船/渡輪   0 (-100.0) 0.0%    107 (+17.6) 2.5%    107 (-3.6) 1.8%  

 散裝乾貨船   228 (+1.3) 14.7%    507 (+11.7) 11.6%    735 (+8.2) 12.4%  

 全槽格式貨櫃船  1 023 (+12.2) 66.0%   2 394 (+3.7) 54.9%   3 417 (+6.1) 57.8%  

 液化氣體運載船   22 (+83.3) 1.4%    13 (+44.4) 0.3%    35 (+66.7) 0.6%  

 駁船/躉船/貨艇   0 ( - ) 0.0%    21 (-38.2) 0.5%    21 (-38.2) 0.4%  

 油輪   47 (-16.1) 3.0%    21 (+61.5) 0.5%    68 (-1.4) 1.2%  

 半貨櫃船   10 (+150.0) 0.6%   1 048 (+17.5) 24.0%   1 058 (+18.1) 17.9%  

 拖船   3 (-70.0) 0.2%    47 (-9.6) 1.1%    50 (-19.4) 0.8%  

 其他   61 (+29.8) 3.9%    13 (-43.5) 0.3%    74 (+5.7) 1.3%  

 總計  1 549 (+9.6) 100.0%   4 363 (+6.1) 100.0%   5 912 (+7.0) 100.0%  

(     )  與去年同期比較的變動百分率     -  不適用

註釋：     由於不能準確地統計本地持牌遊樂船和漁船來往香港及內河航限內的船次，故這兩類船隻沒有包括在內河船隻統計範圍內。

註釋：     遠洋輪船和內河船隻的定義是根據所停靠港口是否已超越內河航限而定。遠洋輪船是指越過內河航限行駛的船隻，而內河船

註釋：     隻則指在內河航限內行駛的船隻。

比重百分率

按船舶類型及遠洋/內河分析2022年11月抵港船舶的船次

船舶類型

遠洋輪船 內河船隻 總計

抵港船次 比重百分率 抵港船次 比重百分率 抵港船次



(%) (%) (%) 

 化學品運載船   46 (+70.4) 3.1%    7 ( - ) 0.2%    53 (+96.3) 0.9%  

 普通貨船   89 (-13.6) 5.9%    169 (-15.1) 4.0%    258 (-14.6) 4.5%  

 郵船/渡輪   0 (-100.0) 0.0%    93 (-27.9) 2.2%    93 (-38.8) 1.6%  

 散裝乾貨船   243 (+35.0) 16.1%    442 (+43.0) 10.6%    685 (+40.1) 12.0%  

 全槽格式貨櫃船   984 (+15.4) 65.4%   2 220 (+14.8) 53.1%   3 204 (+15.0) 56.3%  

 液化氣體運載船   15 (+66.7) 1.0%    14 (+55.6) 0.3%    29 (+61.1) 0.5%  

 駁船/躉船/貨艇   0 ( - ) 0.0%    34 ( 0 ) 0.8%    34 ( 0 ) 0.6%  

 油輪   40 (-2.4) 2.7%    15 (+15.4) 0.4%    55 (+1.9) 1.0%  

 半貨櫃船   8 (-27.3) 0.5%    964 (+26.3) 23.1%    972 (+25.6) 17.1%  

 拖船   8 (+166.7) 0.5%    61 (+17.3) 1.5%    69 (+25.5) 1.2%  

 其他   72 (+94.6) 4.8%    162 ( ※ ) 3.9%    234 (+368.0) 4.1%  

 總計  1 505 (+16.9) 100.0%   4 181 (+21.0) 100.0%   5 686 (+19.9) 100.0%  

(     )  與去年同期比較的變動百分率     -  不適用     ※  變動多於 1000%

註釋：     由於不能準確地統計本地持牌遊樂船和漁船來往香港及內河航限內的船次，故這兩類船隻沒有包括在內河船隻統計範圍內。

註釋：     遠洋輪船和內河船隻的定義是根據所停靠港口是否已超越內河航限而定。遠洋輪船是指越過內河航限行駛的船隻，而內河船

註釋：     隻則指在內河航限內行駛的船隻。

抵港船次 比重百分率 抵港船次 比重百分率

按船舶類型及遠洋/內河分析2022年10月抵港船舶的船次

船舶類型

遠洋輪船 內河船隻 總計

抵港船次 比重百分率



(%) (%) (%) 

 化學品運載船   34 (+70.0) 2.3%    8 (+700.0) 0.2%    42 (+100.0) 0.7%  

 普通貨船   89 (+7.2) 6.0%    179 (-19.0) 3.8%    268 (-11.8) 4.4%  

 郵船/渡輪   0 (-100.0) 0.0%    230 (+52.3) 4.9%    230 (+32.9) 3.7%  

 散裝乾貨船   225 (+16.6) 15.1%    403 (+13.2) 8.6%    628 (+14.4) 10.2%  

 全槽格式貨櫃船  1 002 (+6.6) 67.4%   2 516 (+11.8) 53.9%   3 518 (+10.2) 57.1%  

 液化氣體運載船   14 (+27.3) 0.9%    15 (+15.4) 0.3%    29 (+20.8) 0.5%  

 駁船/躉船/貨艇   0 ( - ) 0.0%    16 (-63.6) 0.3%    16 (-63.6) 0.3%  

 油輪   32 (-31.9) 2.2%    17 (+30.8) 0.4%    49 (-18.3) 0.8%  

 半貨櫃船   14 (+7.7) 0.9%   1 065 (+26.8) 22.8%   1 079 (+26.5) 17.5%  

 拖船   0 (-100.0) 0.0%    38 (-37.7) 0.8%    38 (-38.7) 0.6%  

 其他   77 (+92.5) 5.2%    183 ( ※ ) 3.9%    260 (+390.6) 4.2%  

 總計  1 487 (+8.5) 100.0%   4 670 (+17.8) 100.0%   6 157 (+15.4) 100.0%  

(     )  與去年同期比較的變動百分率     -  不適用     ※  變動多於 1000%

註釋：     由於不能準確地統計本地持牌遊樂船和漁船來往香港及內河航限內的船次，故這兩類船隻沒有包括在內河船隻統計範圍內。

註釋：     遠洋輪船和內河船隻的定義是根據所停靠港口是否已超越內河航限而定。遠洋輪船是指越過內河航限行駛的船隻，而內河船

註釋：     隻則指在內河航限內行駛的船隻。

抵港船次 比重百分率

按船舶類型及遠洋/內河分析2022年9月抵港船舶的船次

船舶類型

遠洋輪船 內河船隻 總計

抵港船次 比重百分率 抵港船次 比重百分率



(%) (%) (%) 

 化學品運載船   36 (+28.6) 2.4%    5 (-16.7) 0.1%    41 (+20.6) 0.7%  

 普通貨船   105 ( 0 ) 7.1%    172 (-21.5) 3.9%    277 (-14.5) 4.7%  

 郵船/渡輪   0 (-100.0) 0.0%    159 (-40.9) 3.6%    159 (-44.8) 2.7%  

 散裝乾貨船   181 (-11.7) 12.3%    365 (-3.2) 8.3%    546 (-6.2) 9.3%  

 全槽格式貨櫃船  1 002 (+6.0) 67.8%   2 369 (+5.9) 54.0%   3 371 (+5.9) 57.5%  

 液化氣體運載船   17 (+88.9) 1.2%    11 (-15.4) 0.3%    28 (+27.3) 0.5%  

 駁船/躉船/貨艇   0 ( - ) 0.0%    23 (-34.3) 0.5%    23 (-34.3) 0.4%  

 油輪   42 ( 0 ) 2.8%    17 (+21.4) 0.4%    59 (+5.4) 1.0%  

 半貨櫃船   8 (-20.0) 0.5%   1 038 (+13.7) 23.7%   1 046 (+13.3) 17.8%  

 拖船   7 (+250.0) 0.5%    38 (-44.9) 0.9%    45 (-36.6) 0.8%  

 其他   79 (+75.6) 5.3%    187 (+884.2) 4.3%    266 (+315.6) 4.5%  

 總計  1 477 (+4.8) 100.0%   4 384 (+5.1) 100.0%   5 861 (+5.0) 100.0%  

(     )  與去年同期比較的變動百分率     -  不適用

註釋：     由於不能準確地統計本地持牌遊樂船和漁船來往香港及內河航限內的船次，故這兩類船隻沒有包括在內河船隻統計範圍內。

註釋：     遠洋輪船和內河船隻的定義是根據所停靠港口是否已超越內河航限而定。遠洋輪船是指越過內河航限行駛的船隻，而內河船

註釋：     隻則指在內河航限內行駛的船隻。

比重百分率

按船舶類型及遠洋/內河分析2022年8月抵港船舶的船次

船舶類型

遠洋輪船 內河船隻 總計

抵港船次 比重百分率 抵港船次 比重百分率 抵港船次



(%) (%) (%) 

 化學品運載船   26 (+36.8) 1.9%    8 (+300.0) 0.2%    34 (+61.9) 0.6%  

 普通貨船   94 (-7.8) 6.7%    169 (-25.2) 3.7%    263 (-19.8) 4.4%  

 郵船/渡輪   1 (-80.0) 0.1%    119 (+77.6) 2.6%    120 (+66.7) 2.0%  

 散裝乾貨船   157 (-25.9) 11.2%    369 (-18.5) 8.0%    526 (-20.9) 8.8%  

 全槽格式貨櫃船  1 003 (+10.3) 71.8%   2 494 (+11.5) 54.3%   3 497 (+11.2) 58.4%  

 液化氣體運載船   13 (+44.4) 0.9%    9 (+12.5) 0.2%    22 (+29.4) 0.4%  

 駁船/躉船/貨艇   0 ( - ) 0.0%    16 (-61.9) 0.3%    16 (-61.9) 0.3%  

 油輪   45 (+2.3) 3.2%    16 (+60.0) 0.3%    61 (+13.0) 1.0%  

 半貨櫃船   4 (-50.0) 0.3%   1 181 (+37.3) 25.7%   1 185 (+36.5) 19.8%  

 拖船   2 (-77.8) 0.1%    32 (-56.8) 0.7%    34 (-59.0) 0.6%  

 其他   52 (+30.0) 3.7%    182 (+911.1) 4.0%    234 (+303.4) 3.9%  

 總計  1 397 (+2.9) 100.0%   4 595 (+15.0) 100.0%   5 992 (+11.9) 100.0%  

(     )  與去年同期比較的變動百分率     -  不適用

註釋：     由於不能準確地統計本地持牌遊樂船和漁船來往香港及內河航限內的船次，故這兩類船隻沒有包括在內河船隻統計範圍內。

註釋：     遠洋輪船和內河船隻的定義是根據所停靠港口是否已超越內河航限而定。遠洋輪船是指越過內河航限行駛的船隻，而內河船

註釋：     隻則指在內河航限內行駛的船隻。

抵港船次 比重百分率

按船舶類型及遠洋/內河分析2022年7月抵港船舶的船次

船舶類型

遠洋輪船 內河船隻 總計

抵港船次 比重百分率 抵港船次 比重百分率



(%) (%) (%) 

 化學品運載船   29 (+31.8) 2.0%    5 ( 0 ) 0.1%    34 (+25.9) 0.6%  

 普通貨船   111 (+88.1) 7.5%    216 (-7.7) 4.6%    327 (+11.6) 5.3%  

 郵船/渡輪   0 (-100.0) 0.0%    90 (+50.0) 1.9%    90 (+45.2) 1.5%  

 散裝乾貨船   166 (+3.8) 11.3%    372 (-24.7) 8.0%    538 (-17.7) 8.8%  

 全槽格式貨櫃船  1 062 (+5.5) 72.1%   2 596 (+30.8) 55.7%   3 658 (+22.3) 59.6%  

 液化氣體運載船   13 (+160.0) 0.9%    9 (+12.5) 0.2%    22 (+69.2) 0.4%  

 駁船/躉船/貨艇   0 ( - ) 0.0%    19 (-63.5) 0.4%    19 (-63.5) 0.3%  

 油輪   35 (+20.7) 2.4%    14 (+133.3) 0.3%    49 (+40.0) 0.8%  

 半貨櫃船   9 (-10.0) 0.6%   1 100 (+35.8) 23.6%   1 109 (+35.2) 18.1%  

 拖船   6 (+200.0) 0.4%    32 (-53.6) 0.7%    38 (-46.5) 0.6%  

 其他   42 (+5.0) 2.9%    210 (+854.5) 4.5%    252 (+306.5) 4.1%  

 總計  1 473 (+10.3) 100.0%   4 663 (+24.5) 100.0%   6 136 (+20.8) 100.0%  

(     )  與去年同期比較的變動百分率     -  不適用

註釋：     由於不能準確地統計本地持牌遊樂船和漁船來往香港及內河航限內的船次，故這兩類船隻沒有包括在內河船隻統計範圍內。

註釋：     遠洋輪船和內河船隻的定義是根據所停靠港口是否已超越內河航限而定。遠洋輪船是指越過內河航限行駛的船隻，而內河船

註釋：     隻則指在內河航限內行駛的船隻。

抵港船次 比重百分率

按船舶類型及遠洋/內河分析2022年6月抵港船舶的船次

船舶類型

遠洋輪船 內河船隻 總計

抵港船次 比重百分率 抵港船次 比重百分率



(%) (%) (%) 

 化學品運載船   31 (+181.8) 2.1%    10 (+100.0) 0.2%    41 (+156.3) 0.7%  

 普通貨船   111 (+131.3) 7.7%    209 (-12.2) 4.4%    320 (+11.9) 5.1%  

 郵船/渡輪   0 ( - ) 0.0%    87 (+40.3) 1.8%    87 (+40.3) 1.4%  

 散裝乾貨船   167 (+12.8) 11.5%    385 (-19.3) 8.1%    552 (-11.7) 8.9%  

 全槽格式貨櫃船  1 021 (-12.6) 70.5%   2 753 (+22.2) 57.7%   3 774 (+10.4) 60.7%  

 液化氣體運載船   11 (+175.0) 0.8%    8 (-20.0) 0.2%    19 (+35.7) 0.3%  

 駁船/躉船/貨艇   0 ( - ) 0.0%    21 (-56.3) 0.4%    21 (-56.3) 0.3%  

 油輪   46 (+31.4) 3.2%    9 (-43.8) 0.2%    55 (+7.8) 0.9%  

 半貨櫃船   7 (-46.2) 0.5%   1 215 (+29.7) 25.5%   1 222 (+28.6) 19.6%  

 拖船   2 (-60.0) 0.1%    34 (-54.1) 0.7%    36 (-54.4) 0.6%  

 其他   52 (+57.6) 3.6%    41 (+115.8) 0.9%    93 (+78.8) 1.5%  

 總計  1 448 (-1.2) 100.0%   4 772 (+15.3) 100.0%   6 220 (+11.0) 100.0%  

(     )  與去年同期比較的變動百分率     -  不適用

註釋：     由於不能準確地統計本地持牌遊樂船和漁船來往香港及內河航限內的船次，故這兩類船隻沒有包括在內河船隻統計範圍內。

註釋：     遠洋輪船和內河船隻的定義是根據所停靠港口是否已超越內河航限而定。遠洋輪船是指越過內河航限行駛的船隻，而內河船

註釋：     隻則指在內河航限內行駛的船隻。

抵港船次 比重百分率

按船舶類型及遠洋/內河分析2022年5月抵港船舶的船次

船舶類型

遠洋輪船 內河船隻 總計

抵港船次 比重百分率 抵港船次 比重百分率



(%) (%) (%) 

 化學品運載船   24 (+118.2) 1.8%    4 (+100.0) 0.1%    28 (+115.4) 0.5%  

 普通貨船   100 (+138.1) 7.3%    204 (-6.4) 4.3%    304 (+16.9) 5.0%  

 郵船/渡輪   0 ( - ) 0.0%    63 (+5.0) 1.3%    63 (+5.0) 1.0%  

 散裝乾貨船   173 (+15.3) 12.7%    386 (-21.9) 8.1%    559 (-13.2) 9.1%  

 全槽格式貨櫃船   964 (-18.3) 70.7%   2 771 (+15.2) 58.4%   3 735 (+4.2) 61.1%  

 液化氣體運載船   9 (+125.0) 0.7%    10 (+25.0) 0.2%    19 (+58.3) 0.3%  

 駁船/躉船/貨艇   0 ( - ) 0.0%    25 (-50.0) 0.5%    25 (-50.0) 0.4%  

 油輪   30 ( 0 ) 2.2%    7 (-41.7) 0.1%    37 (-11.9) 0.6%  

 半貨櫃船   8 (-20.0) 0.6%   1 223 (+34.0) 25.8%   1 231 (+33.4) 20.1%  

 拖船   0 (-100.0) 0.0%    41 (-46.1) 0.9%    41 (-47.4) 0.7%  

 其他   56 (+64.7) 4.1%    14 (-39.1) 0.3%    70 (+22.8) 1.1%  

 總計  1 364 (-6.8) 100.0%   4 748 (+11.4) 100.0%   6 112 (+6.8) 100.0%  

(     )  與去年同期比較的變動百分率     -  不適用

註釋：     由於不能準確地統計本地持牌遊樂船和漁船來往香港及內河航限內的船次，故這兩類船隻沒有包括在內河船隻統計範圍內。

註釋：     遠洋輪船和內河船隻的定義是根據所停靠港口是否已超越內河航限而定。遠洋輪船是指越過內河航限行駛的船隻，而內河船

註釋：     隻則指在內河航限內行駛的船隻。

抵港船次 比重百分率

按船舶類型及遠洋/內河分析2022年4月抵港船舶的船次

船舶類型

遠洋輪船 內河船隻 總計

抵港船次 比重百分率 抵港船次 比重百分率



(%) (%) (%) 

 化學品運載船   15 (-40.0) 1.2%    2 ( 0 ) @    17 (-37.0) 0.3%  

 普通貨船   60 (+1.7) 4.8%    206 (-18.6) 4.8%    266 (-14.7) 4.8%  

 郵船/渡輪   0 (-100.0) 0.0%    59 (-6.3) 1.4%    59 (-7.8) 1.1%  

 散裝乾貨船   168 (+0.6) 13.5%    388 (-44.2) 9.1%    556 (-35.5) 10.1%  

 全槽格式貨櫃船   910 (-21.4) 73.3%   2 428 (+2.0) 57.1%   3 338 (-5.7) 60.8%  

 液化氣體運載船   6 (+20.0) 0.5%    6 (-14.3) 0.1%    12 ( 0 ) 0.2%  

 駁船/躉船/貨艇   0 ( - ) 0.0%    32 (-52.9) 0.8%    32 (-52.9) 0.6%  

 油輪   32 (+60.0) 2.6%    6 (-33.3) 0.1%    38 (+31.0) 0.7%  

 半貨櫃船   9 (+28.6) 0.7%   1 061 (+15.5) 25.0%   1 070 (+15.6) 19.5%  

 拖船   6 (+500.0) 0.5%    53 (-35.4) 1.2%    59 (-28.9) 1.1%  

 其他   36 (+12.5) 2.9%    9 (-47.1) 0.2%    45 (-8.2) 0.8%  

 總計  1 242 (-15.8) 100.0%   4 250 (-5.5) 100.0%   5 492 (-8.0) 100.0%  

(     )  與去年同期比較的變動百分率     -  不適用     @  比重百分率少於 0.05

註釋：     由於不能準確地統計本地持牌遊樂船和漁船來往香港及內河航限內的船次，故這兩類船隻沒有包括在內河船隻統計範圍內。

註釋：     遠洋輪船和內河船隻的定義是根據所停靠港口是否已超越內河航限而定。遠洋輪船是指越過內河航限行駛的船隻，而內河船

註釋：     隻則指在內河航限內行駛的船隻。

比重百分率

按船舶類型及遠洋/內河分析2022年3月抵港船舶的船次

船舶類型

遠洋輪船 內河船隻 總計

抵港船次 比重百分率 抵港船次 比重百分率 抵港船次



(%) (%) (%) 

 化學品運載船   16 (-15.8) 1.6%    0 (-100.0) 0.0%    16 (-23.8) 0.5%  

 普通貨船   38 (+11.8) 3.7%    122 (-8.3) 4.9%    160 (-4.2) 4.5%  

 郵船/渡輪   10 ( - ) 1.0%    84 (+50.0) 3.3%    94 (+67.9) 2.7%  

 散裝乾貨船   88 (+57.1) 8.6%    253 (-26.7) 10.1%    341 (-15.0) 9.6%  

 全槽格式貨櫃船   785 (-4.5) 76.6%   1 338 (+81.1) 53.2%   2 123 (+36.0) 60.0%  

 液化氣體運載船   4 (-33.3) 0.4%    7 (+16.7) 0.3%    11 (-8.3) 0.3%  

 駁船/躉船/貨艇   0 ( - ) 0.0%    17 (-51.4) 0.7%    17 (-51.4) 0.5%  

 油輪   31 (+29.2) 3.0%    6 ( 0 ) 0.2%    37 (+23.3) 1.0%  

 半貨櫃船   10 (+42.9) 1.0%    645 (+44.6) 25.6%    655 (+44.6) 18.5%  

 拖船   4 ( 0 ) 0.4%    32 (-43.9) 1.3%    36 (-41.0) 1.0%  

 其他   39 (+25.8) 3.8%    11 (-26.7) 0.4%    50 (+8.7) 1.4%  

 總計  1 025 (+2.2) 100.0%   2 515 (+36.7) 100.0%   3 540 (+24.5) 100.0%  

(     )  與去年同期比較的變動百分率     -  不適用

註釋：     由於不能準確地統計本地持牌遊樂船和漁船來往香港及內河航限內的船次，故這兩類船隻沒有包括在內河船隻統計範圍內。

註釋：     遠洋輪船和內河船隻的定義是根據所停靠港口是否已超越內河航限而定。遠洋輪船是指越過內河航限行駛的船隻，而內河船

註釋：     隻則指在內河航限內行駛的船隻。

比重百分率

按船舶類型及遠洋/內河分析2022年2月抵港船舶的船次

船舶類型

遠洋輪船 內河船隻 總計

抵港船次 比重百分率 抵港船次 比重百分率 抵港船次



(%) (%) (%) 

 化學品運載船   22 (-12.0) 1.8%    6 (+500.0) 0.2%    28 (+7.7) 0.8%  

 普通貨船   50 (+22.0) 4.1%    143 (-32.5) 5.8%    193 (-23.7) 5.3%  

 郵船/渡輪   18 ( - ) 1.5%    92 (+48.4) 3.7%    110 (+77.4) 3.0%  

 散裝乾貨船   168 (+14.3) 13.9%    353 (-51.6) 14.3%    521 (-40.6) 14.2%  

 全槽格式貨櫃船   857 (-21.4) 70.9%   1 137 (-38.6) 46.2%   1 994 (-32.2) 54.3%  

 液化氣體運載船   6 (+50.0) 0.5%    7 (-22.2) 0.3%    13 ( 0 ) 0.4%  

 駁船/躉船/貨艇   0 ( - ) 0.0%    34 (-41.4) 1.4%    34 (-41.4) 0.9%  

 油輪   25 ( 0 ) 2.1%    10 (-37.5) 0.4%    35 (-14.6) 1.0%  

 半貨櫃船   6 (-40.0) 0.5%    613 (-23.9) 24.9%    619 (-24.1) 16.9%  

 拖船   4 ( - ) 0.3%    54 (-46.5) 2.2%    58 (-42.6) 1.6%  

 其他   53 (+65.6) 4.4%    13 (-48.0) 0.5%    66 (+15.8) 1.8%  

 總計  1 209 (-12.0) 100.0%   2 462 (-36.4) 100.0%   3 671 (-30.0) 100.0%  

(     )  與去年同期比較的變動百分率     -  不適用

註釋：     由於不能準確地統計本地持牌遊樂船和漁船來往香港及內河航限內的船次，故這兩類船隻沒有包括在內河船隻統計範圍內。

註釋：     遠洋輪船和內河船隻的定義是根據所停靠港口是否已超越內河航限而定。遠洋輪船是指越過內河航限行駛的船隻，而內河船

註釋：     隻則指在內河航限內行駛的船隻。

比重百分率

按船舶類型及遠洋/內河分析2022年1月抵港船舶的船次

船舶類型

遠洋輪船 內河船隻 總計

抵港船次 比重百分率 抵港船次 比重百分率 抵港船次
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